,

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

KHU VỰC TÂY BẮC

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

TỈNH HOÀ BÌNH

Số: XTND_29/20h00/HBIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày 18 tháng 7 năm 2023

TIN CUỐI CÙNG VỀ CƠN BÃO SỐ 1

1. Hiện trạng áp thấp nhiệt đới

        Chiều tối nay (18/7), áp thấp nhiệt đới (suy yếu từ cơn bão số 1) đã suy yếu thành một

vùng áp thấp trên khu vực các tỉnh Cao Bằng-Lạng Sơn.

         Hồi 19 giờ, vị trí vùng áp thấp ở vào khoảng 22,2 độ Vĩ Bắc; 106,5 độ Kinh Đông.

Sức gió mạnh nhất ở trung tâm vùng áp thấp dưới cấp 6 (dưới 39km/giờ).

      2. Dự báo diễn biến vùng áp thấp (trong 12 giờ tới)  vùng áp thấp tiếp tục di chuyển

chủ yếu theo hướng Tây suy yếu và tan dần.

Hình 1: Bản đồ dự báo quỹ đạo bão số 01

             3. Dự báo tác động: Trong đêm nay 18/7 đến ngày 19/7, ở tỉnh Hòa Bình có mưa,

mưa vừa, có nơi mưa to và dông với lượng mưa phổ biến 30 - 50mm, có nơi trên 60mm.

                Đây là tin cuối cùng về cơn bão số 1./.

Tin phát lúc: 20h00 ngày 18/7/2023

,

Người chịu trách nhiệmban

hành bản tin

Nguyễn Trọng Vũ